          Brzeg, dnia 29 listopada 2007 roku
OR.IV-341–1–50/2007
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW, KTÓRZY POBRALI SPECYFIKACJĘ ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dot. postępowania na zadanie pn.:
„Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego, ogólnodostępnego o nawierzchni z trawy syntetycznej przy Zespole Szkół nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Brzegu”
 (organizowanego w trybie przetargu nieograniczonego)
Zgodnie z art.38 ust.1 oraz ust. 4  ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jednocześnie dokonując modyfikacji zapisów s. i. w. z.

Pytanie nr 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 1 ustępu 4 projektu umowy poprzez dodanie zdania:

„W razie opóźnienia w protokolarnym przekazaniu terenu budowy Wykonawca może od umowy odstąpić bez odrębnego wezwania, zaś Zamawiający nie będzie dochodził z tego tytułu żadnych roszczeń. W razie przystąpienia do realizacji umowy z opóźnieniem wynikającym z nieterminowego przekazania przez Zamawiającego terenu budowy Wykonawca nie ponosi żadnej (umownej, ustawowej) odpowiedzialności za nieterminową realizację robót.”

Powyższa propozycja zmiany jest konsekwencją braku możliwości podjęcia się prac z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub obiektywnych przyczyn, jak np. brak ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę. W takiej sytuacji odpowiedzialność za terminową pracę winna być wyłączona lub co najmniej przesunięta o czas niemożliwości wykonywania robót z powyższych przyczyn.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę §1 ust.4 projektu umowy. W projekcie umowy w §1 ust.5 uwzględniono, iż w przypadku opóźnienia w przekazaniu placu budowy przez Zamawiającego, przedłużeniu ulega termin wykonania robót odpowiednio o ilość dni opóźnienia.
Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §9 poprzez dodanie ustępu 11 i nadanie mu następującego brzmienia:

11. „Wykonawca nie ponosi żadnej odpowiedzialności za umowy zawarte przez Podwykonawców z dalszymi Podwykonawcami bez zgody Zamawiającego, o ile na zawarcie takich umów sam nie wyraził zgody”.

Powyższa zmiana wynika z faktu, iż umowy pomiędzy podwykonawcami, na zawarcie których nie wyraził zgody Wykonawca nie powinny wywoływać skutków w zakresie odpowiedzialności ex contracto. Do ewentualnych uchybień zastosowanie winny znaleźć zasady ogólne o odpowiedzialności deliktowej – art. 415KC. Stąd też uzasadniona potrzeba zapisu o wyłączeniu bezpośredniej odpowiedzialności Wykonawcy za czynności podwykonawcy, na które Wykonawca nie miał wpływu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę §9 poprzez dodanie ust.11 w projekcie umowy. Zawieranie umów Wykonawcy z Podwykonawcami oraz Podwykonawcy z kolejnymi Podwykonawcami określają przepisy Kodeksu cywilnego, na podstawie których w przypadku umowy Podwykonawcy z kolejnym Podwykonawcą wymagana jest zgoda zarówno Inwestora jak i Wykonawcy. Zgodnie z art. 6471 §6 Kodeksu cywilnego, odmienne postanowienia umów, o których mowa w tym artykule, są nieważne.

Pytanie nr 3: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §15 poprzez dodanie w ustępie 1 podpunktu b) i nadanie mu następującego brzmienia:

b) „Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne:

1) za zwłokę w przekazaniu Wykonawcy terenu budowy oraz uniemożliwieniu rozpoczęcia lub spowodowania przerwy w wykonaniu robót, w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego za wykonanie umówionego przedmiotu odbioru, które zostały rozpoczęte lub które zostały przerwane, za każdy dzień zwłoki lub przerwy.

2) za zwłokę w przeprowadzeniu odbioru w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego zł za każdy dzień zwłoki, licząc od następnego dnia po terminie, w którym odbiór miał być rozpoczęty.”

Powyższa propozycja zmiany jest konsekwencją braku możliwości podjęcia lub kontynuowania prac z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę § 15 poprzez dodanie w ust.1 podpunktu b) w projekcie umowy.

Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzania zapisu dot. kar umownych za zwłokę w przekazaniu placu budowy lub przerw w wykonywaniu prac, gdyż w takich przypadkach umowa przewiduje wydłużenie terminu wykonania robót o czas opóźnienia w przekazaniu placu budowy lub przerw spowodowanych okolicznościami wskazanymi w umowie.
Zamawiający w §3 ust.2 zawarł przypadki, w których może wystąpić wstrzymanie robót. W określonych przypadkach zgodnie z zapisami umowy przedłużenie terminu wykonania umowy  może nastąpić na podstawie pisemnego aneksu. Nie przewiduje się innych przypadków wstrzymania robót budowlanych.

Zamawiający nie przewiduje opóźnień w przeprowadzeniu odbioru robót budowlanych. Określone w ustawie zasady przeprowadzania odbioru robót stanowią podstawę i mają znaczenie dla możliwości fakturowania i zapłaty za wykonane elementy robót i zdaniem Zamawiającego nie uniemożliwiają kontynuowania prac. Wykonawca zgodnie z §8 ust.4 zobowiązany będzie do informowania Inspektora Nadzoru o terminie zakrycia robót niezależnie od protokolarnego odbioru kolejnych etapów robót.

Pytanie nr 4: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację §15 ustępu 3 poprzez wykreślenie lub zmianę postanowienia traktującego o tym, iż Zamawiający ma prawo do potrącenia należnych mu kar umownych z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia?

Powyższa propozycja zmiany uzasadniona jest tym, iż postanowienie traktujące o możliwości potrącania kar umownych z wniesionego przez Wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania umowy w zupełności wystarcza dla zagwarantowania Zamawiającemu realizacji uprawnień wynikających z zapisów o karach umownych; tym bardziej, że wynagrodzenie Wykonawcy jest świadczeniem należnym mu z tytułu należycie wykonanych robót i nie jest wskazanym potrącanie zeń należności tytułem kar umownych w wypadkach gdy umowa realizowana jest nienależycie. Temu służy wyżej przywołane zabezpieczenie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 15 ust. 3 wzór umowy. W przepisach ustawy prawo zamówień publicznych określających zabezpieczenie należytego wykonania umowy nie stoją zdaniem Zamawiającego na przeszkodzie pozostawieniu w umowie zapisu dotyczącego potrącenia kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy, tym bardziej, że postanowienie to mówi o możliwości, a nie obowiązku dokonania takiego potrącenia.
Pytanie nr 5 
Prosi się Zamawiającego, aby wyraził zgodę na zmianę §17 projektu umowy poprzez dodanie ustępu 3 i nadanie mu następującego brzmienia:

3. „Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za wady w sytuacji, gdy te wynikły z właściwości użytych przez Wykonawcę materiałów odpowiadających właściwościom określonym przez prawo i normy budowlane, jak również wskutek działania siły wyższej, zdarzeń losowych oraz działania osób trzecich, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności”

Powyższy zapis wskazuje na okoliczności, które z mocy przepisów Kodeksu cywilnego zwalniają od odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania, a nadto wskazują jeszcze na użyte materiały, które zostały zastosowane zgodnie z dokumentacją techniczną opracowaną przez Zamawiającego.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na częściową zmianę § 17 wzoru umowy i dodaje do § 17 ustęp 3 w brzmieniu:

ust. 3 „Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za wady w sytuacji, gdy wady te wynikły wskutek działania siły wyższej, zdarzeń losowych oraz działania osób trzecich, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.”
Pytanie nr 6
Pozycja nr 14 przedmiaru robót budowlanych podaje średnią grubość w-wy wyrównawczej 5 cm, natomiast obmiar wyliczony jest na grubość warstwy 3 cm. Prosimy o jednoznaczne określenie ilości m3 warstwy wyrównawczej. 
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że grubość warstwy wyrównawczej wynosi 5 cm, w tym głębokość przeniknięcia warstwy wyrównawczej w grubsze frakcje w związku z powyższym 
Zamawiający wprowadza korektę w poz. 14 przedmiaru robót branży budowlanej następująco: 
	L.p.
	Opis i wyliczenie
	j. m.
	Poszcz
	Razem

	14
	Wyrównanie istniejącej podbudowy miałem kamiennym 0-4 mm z zagęszczeniem mechanicznym – średnia grubość warstwy po zagęszczeniu do 5 cm 
1500*0,05
	m3
	75
	75


Zamawiający przypomina ponadto iż w/w odpowiedzi przekazane Wykonawcom  stanowią integralną część s. i. w. z. i wiążą Wykonawców. 



                                         Z poważaniem
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